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Fellesrådet for Jämtland/Härjedalen og Trøndelag 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har sedan 2019 sett över möjligheter för att bilda en 
ny nordisk gränsregional kommitté med Trøndelag fylkeskommune, och har i och 
med detta även beslutat att avsluta sitt medlemskap i Mittnordenkommittén. Även 
Trøndelag fylkeskommune har beslutat att avsluta sitt medlemskap i 
Mittnordenkommittén. Parternas utträde sker per den 1 januari 2021.  
 
Efter parternas beslut om utträde har diskussioner förts kring möjlig väg framåt, 
och vilka former för samverkans som kan vara aktuell. Med anledning av detta 
beslutade regionfullmäktige den 25 november, § 130, att ge regionala 
utvecklingsnämnden i uppdrag att bilda en förening inom ramarna för Nordiska 
Ministerrådet med Trøndelag fylkeskommune, Region Jämtland Härjedalen och 
Naboer AB som preliminära medlemmar, samt att föreningen får arbetsnamnet 
Fellesrådet for Jämtland/Härjedalen og Trøndelag. Fylkesutvalget i Trøndelag 
fylkeskommune och Naboer AB har fattat likalydande beslut.  
 
Som ett första steg i den vidare hanteringen behöver en interimsstyrelse utses fram 
till dess att ordinarie föreningsstämma kan hållas, detta för att kunna bilda 
föreningen och för att kunna ansöka om gränskommittéstatus. Förslaget är att de 
tre stiftande medlemmarna utser var sin representant till detta. Naboer AB har 
utsett sin styrelseordförande som sin representant.  
 
I tillägg håller en administrativ arbetsgrupp på att formeras med representanter 
från de tre stiftarna. Naboer AB har av de andra två, fått i uppdrag att ta det största 
administrativa ansvaret under föreningens bildande och etablering. Utifrån detta 
arbetar Naboer med att forma ett interregprojekt för att kunna intensifiera arbetet 
med att forma föreningen framåt. Ett första utkast till projektbeskrivning med 
preliminär minimi-budget har tagits fram, där Region Jämtland Härjedalen och 
Trøndelag fylkeskommune är medfinansiärer.  I en interregansökan ska det vara ett 
förhållande mellan IR middler 35% och EU middler 65%. Detta tillsammans med 
att man använder olika EURO kurser gör att budgeten har tyngdpunkt på svensk 
sida. Det skulle vara önskvärt att projektvolymen blir något större så det arbetas det 
med. I fylkeskommunen diskuteras just nu att avsätta resurser ytterligare på norsk 
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sida, antingen inom eller utanför projektramen. Även Naboer AB tittar just nu på 
att kunna förstärka budgeten på medfinansieringssidan. Båda dessa saker måste 
självfallet behandlas men bedöms som sannolikt.  Planen är att en ansökan ska 
lämnas in till Interregsekretariatet under december månad, projektperioden 
planeras till 2021-02-01 till 2022-09-30. Naboer AB föreslås bli projektägare. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. xx (x) utses till Region Jämtland Härjedalens representant i 
interimsstyrelsen för Fellesrådet for Jämtland/Härjedalen og Trøndelag 
fram till dess att ordinarie föreningsstämma kan hållas. 

2. xx (x) utses till Region Jämtland Härjedalens representant i valberedningen 
för Fellesrådet for Jämtland/Härjedalen og Trøndelag fram till dess att 
ordinarie föreningsstämma kan hållas. 

3. Region Jämtland Härjedalen avsätter totalt 700 000 kronor under perioden 
2021-2022 för medfinansiering till ett interregprojekt för etablering av 
Fellesrådet for Jämtland/Härjedalen og Trøndelag. Detta gäller under 
förutsättning att interregprojektet beviljas. 

4. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Staben för regional 
utveckling (400 000 kronor) och verksamhetsområde Hållbar Tillväxt 
(300 000 kronor). 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Anders Byström 
Regional utvecklingsdirektör 

   

Utdrag till 

Trøndelag fylkeskommune 
Naboer AB 
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